
Copia  

 
 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
  (Provincia di Crotone) 

 

          Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente                                                                                       

         SI     NO  

Reg. Area n. 75   Del 28.02.2022           

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.         142                   del   28/02/2022 
 

 Oggetto: “Affidamento dei servizi tecnici relativi al servizio di supporto al Rup per predisposizione atti relativi 
alla realizzazione degli interventi straordinari sull’impianto di depurazione, ed alla predisposizione 

delle procedure inerenti la nuova gara di gestione per anni due.  

Liquidazione onorario per l’incarico di supporto al RUP in favore dell’Ing. Giuseppe Rocco 

Crispino, con sede a Capistrano (VV) in Via Vittorio Veneto, snc – CAP 89818 - C.F. 

CRSGPP68M16F537X – P.IVA 00379688880 

                    CIG Z6D337B466 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO 

CHE con Decreto Sindacale n.8 del 02/03/2021, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi 
inerenti l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 
gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al Sottoscritto Ing. Marino Giuseppe; 

 
CHE la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30/07/2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 
 
CHE il comune di Cirò Marina è proprietario dell’impianto di depurazione sito in Via Lungomare Pugliese 

nonché delle stazioni di sollevamento fognarie ubicate del centro abitato, di cui la gestione e 
manutenzione è stata aggiudicata con determina dirigenziale n. 14 del 25.01.2019 alla Ditta M.K.E S.r.l. 
con sede in Via Vincenzo De Filippis n°69 - 88100 Catanzaro - P.Iva 02929860795, Mandataria dell’ATI 
“Capogruppo M.K.E. S.r.l. - Minieri King Elettrica da Catanzaro - Mandante Servizi Ambientali S.r.l. da 
Cirò Marina (Kr)”; 

 
CHE in data 20 Settembre 2021 a seguito di sopralluogo da parte dei Noe di Catanzaro, veniva disposto il 

verbale di sequestro dello stesso. 
 
CONSIDERATO CHE a seguito della scadenza del contratto e delle proroghe concesse, con nota prot.23138 

del 25/10/2021 è stato comunicato all’impresa affidataria alla Ditta M.K.E S.r.l. con sede in Via 
Vincenzo De Filippis n°69 - 88100 Catanzaro - P.Iva 02929860795, Mandataria dell’ATI “Capogruppo 
M.K.E. S.r.l. - Minieri King Elettrica da Catanzaro - Mandante Servizi Ambientali S.r.l. da Cirò Marina 
(Kr)”, di procedere alla riconsegna dell’impianto in data 31.10.2021. 

 
RICHIAMATA : 

 La Determina Dirigenziale n.576 del 05/11/2021 con la quale si è provveduto all’approvazione di 
bando e disciplinare di gara attraverso la Centrale Unica di committenza della Provincia di Crotone 
per ”L’affidamento temporaneo della gestione  e manutenzione dell’impianto di depurazione 
comunale e delle stazioni di sollevamento”,mediante procedura aperta (art. 60 del d.lgs n. 



50/2016) con l’utilizzo della piattaforma digitale (art. 58, del d.lgs n. 50/2016), con il criterio dell’ 
offerta economicamente più vantaggiosa, a norma dell’art. 95 del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con 
attribuzione di 70 punti all’offerta tecnica e di 30 punti all’offerta economica. 

 La Determina Dirigenziale n.610 del 05.11.2021 con la quale si è provveduto all’aggiudicazione 
provvisoria dell’impianto di depurazione comunale e delle stazioni di sollevamento per un periodo 
di tre mesi, agli stessi patti e condizioni dell’attuale appalto di gestione, alla Ditta Giovani del 2000 
Soc.Coop. Contrada Galici, snc 88822 Casabona (Kr) P.i.02232940797. 

 
 
CHE pertanto Il Comune di Cirò Marina (Kr) a seguito del Verbale di sequestro sopra richiamato ha valutato 

l’opportunità di nominare un supporto al RUP per l’espletamento delle suddette attività e di quelle 
connesse e necessarie per il rispetto della tempistica assegnata. nonchè alla predisposizione  e 
redazione degli atti relativi alla realizzazione degli interventi straordinari sull’impianto di depurazione 
risultante obsoleto, in conseguenza alla cattiva gestione dell’ultimo periodo;  

CONSIDERATO: 
 la carenza d’organico, ai sensi dell’art. 31 comma 11 del D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 che con determina n. 609 del 05.11.2021 si è proceduto all’affidamento dell’incarico per 

l’espletamento degli adempimenti connessi al supporto al RUP per la predisposizione degli atti 
relativi alla realizzazione degli interventi straordinari sull’impianto di depurazione, alla 
predisposizione degli atti relativi all’affidamento a nuovo gestore, nel periodo transitorio, e per 
la predisposizione delle procedure inerenti la nuova gara di gestione per anni due” all’Ing. 
Giuseppe Rocco Crispino, con sede a Capistrano (VV) in Via Vittorio Veneto, snc – CAP 89818 - 
C.F. CRSGPP68M16F537X – P.IVA 00379688880; 

 CHE in data 23 Novembre 2021 è stato sottoscritto il Disciplinare di Incarico professionale 
relativamente all’affidamento dell’incarico di supporto al RUP 

 

ACCERTATO CHE  il Responsabile dell’UTC, unitamente al Supporto al RUP ha provveduto, nel rispetto dei 
tempi previsti, alla predisposizione degli atti inerenti la nuova gara di gestione per anni 
due, nonché alla redazione degli atti relativi alla realizzazione degli interventi di 
efficientamento del depuratore.; 

 

ACCERTATO pertanto, per le motivazioni sopraesposte, che sussistono le condizioni per poter procedere 
all’erogazione, al professionista incaricato, dell’onorario stabilito, pari quindi ad € 15.000,00 
oltre Iva Inps 4,0%, e CNPAIA ,per un totale complessivo pari ad € 16.224,00; 

 

VISTE le fatture elettroniche n. 6_001 del 13 Febbraio 2022 dell’importo complessivo pari ad € 12.979,20, di 
cui € 12.480,00 per imponibile, € 499,20 per Contributo Inps al 4,0% e n. 7_001 del 21 Febbraio 2022 
dell’importo complessivo pari ad € 3.244,80 di cui € 3.120,00 per imponibile, € 120,20 per Contributo 
Inps al 4,0%, e presentate dal professionista incaricato Giuseppe Rocco Crispino, con sede a 
Capistrano (VV) in Via Vittorio Veneto, snc – CAP 89818 - C.F. CRSGPP68M16F537X – P.IVA 
00379688880 quale saldo % sull’onorario stabilito per l’incarico di supporto al RUP; 

 

VISTI i commi 986-989 della Legge di Stabilità 2018 (L. 205/2017) che ha disposto di dimezzare la soglia che 
fa scattare i controlli per i pagamenti della Pubblica Amministrazione stabilendo che: 

1. a decorrere dalla data di entrata in vigore delle nuove disposizioni, le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le società a prevalente 
partecipazione pubblica, prima di effettuare, a qualunque titolo, il pagamento di un importo 
superiore a cinquemila euro, verificano, anche in via telematica, se il beneficiario e' inadempiente 
all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un 
ammontare complessivo pari almeno a tale importo e, in caso affermativo, non procedono al 
pagamento e segnalano la circostanza all'agente della riscossione competente per territorio, ai fini 
dell'esercizio dell'attività di riscossione delle somme iscritte a ruolo. La presente disposizione non si 
applica alle aziende o società per le quali sia stato disposto il sequestro o la confisca ai sensi 
dell'articolo 12-sexies del decreto-legge 8 giugno 1992, n. 306, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 7 agosto 1992, n. 356, ovvero della legge 31 maggio 1965, n. 575, ovvero che abbiano 



ottenuto la dilazione del pagamento ai sensi dell'articolo 19 del presente decreto. 

VISTA la circolare n. 22 del 29 luglio 2008; 
 

DATO ATTO che è stato osservato il divieto di frazionamento delle somme in pagamento; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento  

    non contiene [ ]  

contiene [x ]  

la disposizione di liquidazione e pagamento di un importo, al lordo dell'IVA, superiore a cinquemila euro e, 
pertanto: 

si è proceduto [x ] 

     non si è proceduto  [ ] 
 

alla verifica prevista dall'art. 48-bis del DPR n. 602/1973 

 

PRESO ATTO QUINDI   dell’esito positivo della verifica effettuata all’Agenzia delle Entrate – Riscossione in 
data 23/02/2022; 

 

 

CHE il professionista oggetto della presente liquidazione è in regola con gli adempimenti contributivi, come 
da certificazione (DURC) rilasciata da INARCASSA in data 23 Febbraio 2022 ed acquisita al protocollo 
dell’Ente in data .24.02.2022n. 4616; 

 
ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 5, del T.U. 18/08/2000, n. 267, rilasciato 

dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CONSIDERATO che in ottemperanza alle vigenti disposizioni di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

ss.mm.ii. all’aggiudicando affidamento è stato assegnato il seguente CIG: Z6D337B466; 
 
PRECISATO che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al Dirigente Ing. Giuseppe 

Marino; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTI: 
▪ il decreto Sindacale n. 08 del 02.03.2021 con il quale veniva individuato il Responsabile dell’Area 

Tecnica; 
▪ l’art. 31 comma 8 del D.L.vo n. 50/2016; 
▪ Il D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
▪ Il D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. Di liquidare la fattura elettronica n. 6_001 del 13 Febbraio 2022 dell’importo complessivo pari ad € 

12.979,20, di cui € 12.480,00 per imponibile, € 499,20 per Contributo Inps al 4,0% e n. 7_001 del 21 
Febbraio 2022 dell’importo complessivo pari ad € 3.244,80 di cui € 3.120,00 per imponibile, € 120,20 
per Contributo Inps al 4,0% presentate dal professionista incaricato Giuseppe Rocco Crispino, con 
sede a Capistrano (VV) in Via Vittorio Veneto, snc – CAP 89818 - C.F. CRSGPP68M16F537X – P.IVA 
00379688880 quale saldo sull’onorario stabilito per l’incarico di supporto al RUP. 



2. Di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento, di complessivi euro 16.224,00,  
impegnati sul deputato capitolo di spesa 1790 del redigendo bilancio 2021-2023 che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

3. Di precisare che il codice CIG assunto, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii., a mezzo 

collegamento telematico al portale ANAC è Z6D337B466. 
4. Di precisare, infine, che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al 

Responsabile dell’Area Tecnica Ing. Giuseppe Marino. 
5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 
8.  Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente atto. 

9. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale. 

10. Di disporre che copia della presente viene trasmessa in data odierna al Responsabile del Servizio  
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

Cirò Marina lì, 23/02/2022 
     Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                                        F.to       (Ing. Marino Giuseppe) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

 Identificativo del trasmittente: IT08245660017 
 Progressivo di invio: 0000002 
 Formato Trasmissione: FPA12 
 Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00379688880 
 Codice fiscale: CRSGPP68M16F537X 
 Nome: GIUSEPPE ROCCO 
 Cognome: CRISPINO 
 Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede 

 Indirizzo: VIA VITTORIO VENETO 
 CAP: 89818 
 Comune: CAPISTRANO 
 Provincia: VV 
 Nazione: IT 

Recapiti 

 E-mail: ingcrispino@gmail.com 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00314310798 
 Codice Fiscale: 00314310798 
 Denominazione: COMUNE DI CIRO MARINA 

Dati della sede 

 Indirizzo: Piazza Kennedy snc 
 CAP: 88811 
 Comune: CIRO MARINA 
 Provincia: KR 
 Nazione: IT 



Dati del terzo intermediario soggetto emittente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT08245660017 
 Denominazione: Sistemi S.P.A. 

Soggetto emittente la fattura 

 Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione FPA12 

Dati generali del documento 

 Tipologia documento: TD01 (fattura) 
 Valuta importi: EUR 
 Data documento: 2022-02-13 (13 Febbraio 2022) 
 Numero documento: 6/001 
 Importo totale documento: 12979.20 
 Causale: Affidamento dei servizi tecnici relativi al servizio di 

Assistente al RUP per Predisposizione atti relativi alla realizzazione 
degli interventi straordinari sull impianto di depurazione alla 

 Causale: predisposizione degli atti relativi all affidamento a nuovo 
gestore nel periodo transitorio e per la predisposizione delle 
procedure inerenti la nuova gara di gestione per anni due Determina 
n 609 

 Causale: del 05 novembre 2021 CIG Z6D337B466 

Bollo 

 Bollo virtuale: SI 
 Importo bollo: 2.00 

Cassa previdenziale 

 Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e 
Assistenza Ingegneri e Architetti liberi profess.) 

 Aliquota contributo cassa (%): 4.00 
 Importo contributo cassa: 480.00 
 Imponibile previdenziale: 12000.00 
 Aliquota IVA applicata: 0.00 
 Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2 (non soggette - altri casi) 

 Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e 
Assistenza Ingegneri e Architetti liberi profess.) 

 Aliquota contributo cassa (%): 4.00 
 Importo contributo cassa: 499.20 

http://www.fatturapa.gov.it/


 Imponibile previdenziale: 12480.00 
 Aliquota IVA applicata: 0.00 
 Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2 (non soggette - altri casi) 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

 Descrizione bene/servizio: Affidamento dei servizi tecnici relativi al 
servizio di Assistente al RUP per Predisposizione atti relativi alla 
realizzazione degli interventi straordinari sull impianto di 
depurazione alla predisposizione degli atti relativi all affidamento a 
nuovo gestore nel periodo transitorio e per la predisposizione delle 
procedure inerenti la nuova gara di gestione per anni due Determina 
n 609 del 05 novembre 2021 CIG Z6D337B466 

 Quantità: 1.00000000 
 Valore unitario: 12000.00000000 
 Valore totale: 12000.00000000 
 IVA (%): 0.00 
 Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

 Aliquota IVA (%): 0.00 
 Natura operazioni: N2.2 (non soggette - altri casi) 
 Totale imponibile/importo: 12979.20 
 Totale imposta: 0.00 
 Riferimento normativo: N202 - N.S. IVA ai sensi della L. 190/2014 art. 1 

c. da 54 a 89 

Dati relativi al pagamento 

 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico) 
o Data scadenza pagamento: 2022-03-31 (31 Marzo 2022) 
o Importo: 12979.20 
o Codice IBAN: IT14D0103042830000063200952 

 
 
 
 
 
 
 



FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

 Identificativo del trasmittente: IT08245660017 
 Progressivo di invio: 0000002 
 Formato Trasmissione: FPA12 
 Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00379688880 
 Codice fiscale: CRSGPP68M16F537X 
 Nome: GIUSEPPE ROCCO 
 Cognome: CRISPINO 
 Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede 

 Indirizzo: VIA VITTORIO VENETO 
 CAP: 89818 
 Comune: CAPISTRANO 
 Provincia: VV 
 Nazione: IT 

Recapiti 

 E-mail: ingcrispino@gmail.com 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00314310798 
 Codice Fiscale: 00314310798 
 Denominazione: COMUNE DI CIRO MARINA 

Dati della sede 

 Indirizzo: Piazza Kennedy snc 
 CAP: 88811 
 Comune: CIRO MARINA 
 Provincia: KR 
 Nazione: IT 



Dati del terzo intermediario soggetto emittente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT08245660017 
 Denominazione: Sistemi S.P.A. 

Soggetto emittente la fattura 

 Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione FPA12 

Dati generali del documento 

 Tipologia documento: TD01 (fattura) 
 Valuta importi: EUR 
 Data documento: 2022-02-21 (21 Febbraio 2022) 
 Numero documento: 7/001 
 Importo totale documento: 3244.80 
 Causale: Affidamento dei servizi tecnici relativi al servizio di 

Assistente al RUP per Predisposizione atti relativi alla realizzazione 
degli interventi straordinari sull impianto di depurazione alla 

 Causale: predisposizione degli atti relativi all affidamento a nuovo 
gestore nel periodo transitorio e per la predisposizione delle 
procedure inerenti la nuova gara di gestione per anni due Determina 
n 609 

 Causale: del 05 novembre 2021 CIG Z6D337B466 

Bollo 

 Bollo virtuale: SI 
 Importo bollo: 2.00 

Cassa previdenziale 

 Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e 
Assistenza Ingegneri e Architetti liberi profess.) 

 Aliquota contributo cassa (%): 4.00 
 Importo contributo cassa: 120.00 
 Imponibile previdenziale: 3000.00 
 Aliquota IVA applicata: 0.00 
 Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2 (non soggette - altri casi) 

 Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e 
Assistenza Ingegneri e Architetti liberi profess.) 

 Aliquota contributo cassa (%): 4.00 
 Importo contributo cassa: 124.80 

http://www.fatturapa.gov.it/


 Imponibile previdenziale: 3120.00 
 Aliquota IVA applicata: 0.00 
 Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2 (non soggette - altri casi) 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

 Descrizione bene/servizio: Affidamento dei servizi tecnici relativi al 
servizio di Assistente al RUP per Predisposizione atti relativi alla 
realizzazione degli interventi straordinari sull impianto di 
depurazione alla predisposizione degli atti relativi all affidamento a 
nuovo gestore nel periodo transitorio e per la predisposizione delle 
procedure inerenti la nuova gara di gestione per anni due Determina 
n 609 del 05 novembre 2021 CIG Z6D337B466 SALDO 

 Quantità: 1.00000000 
 Valore unitario: 3000.00000000 
 Valore totale: 3000.00000000 
 IVA (%): 0.00 
 Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

 Aliquota IVA (%): 0.00 
 Natura operazioni: N2.2 (non soggette - altri casi) 
 Totale imponibile/importo: 3244.80 
 Totale imposta: 0.00 
 Riferimento normativo: N202 - N.S. IVA ai sensi della L. 190/2014 art. 1 

c. da 54 a 89 

Dati relativi al pagamento 

 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico) 
o Data scadenza pagamento: 2022-03-31 (31 Marzo 2022) 
o Importo: 3244.80 
o Codice IBAN: IT14D0103042830000063200952 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.fatturapa.gov.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
CASSA NAZIONALE 
DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA 
PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI 
LIBERI PROFESSIONISTI 
  

DIREZIONE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI 
Ufficio Iscrizioni e Contribuzioni Professionisti 

  

Protocollo: 
  
  
  
  

Inarcassa.0241479.23-02-
2022 

712158/171.2.1/STAP03 

Spett.le 

Comune di Ciro' Marina 

ufficio tecnico 

Piazza Kennedy 

88811 Cirò Marina KR 

Roma, 23 febbraio 2022 

Oggetto: certificato di regolarità contributiva Ing. Giuseppe Rocco Crispino - richiesta del 
23/02/2022 

  L'Ing. Giuseppe Rocco Crispino, nato a VIBO VALENTIA VV il 16/08/1968, codice fiscale 
CRSGPP68M16F537X, matricola 712158 non è iscritto ai fini previdenziali ad Inarcassa e quindi la 
verifica della regolarità deve essere richiesta alla gestione assicurativa dove risulta accreditata la 
contribuzione previdenziale. 

Il professionista, alla data del 23/02/2022, risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei 

confronti di questa Associazione relativamente al solo contributo integrativo calcolato in base alle 

comunicazioni annuali inviate. 

  

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

(Sergio Ricci) 

 
Il presente certificato viene rilasciato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.50/2016. E' prodotto in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge, ha validità quattro mesi 

dalla data di rilascio e non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute. 

C

o

m

u

n

e 

d

i 

C

i

r

o

' 

M

a

r

i

n

a 

- 

P

r

o

t

. 

n

. 

0

0

0

4

6

1

6 

d

e

l 

2

4

-

0

2

-

2

0

2

2 

i

n 

a

r

r

i

v

o 



Via Salaria, 229 - 00199 Roma · tel. 06.852741 - fax 06.85274211 · PEC: protocollo@pec.inarcassa.org 
1
 

C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 02.91979700 · www.inarcassa.it 

 
 
 
 

 
VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 16.224,00     2021-2023 1790   
n.n.169/14 

 
      2022  

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 
 
    Cirò Marina, lì 23 Febbraio 2022 

 

 

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 
         F.to     (Dr Nicodemo Tavernese) 

 
 
 

************************************************************************************* 
 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  28/02/2022 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 

 
 

************************************************************************************* 
 
 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 28/02/2022, ai sensi dell’articolo 32 
della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà 
per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

F.to Luigi Antonio Anania 

 

 

x

x 


